СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
РОСТАШЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПАНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от 13 марта 2018 года                                                                                                    № 117
п. Алое Поле

О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Росташевского сельского поселения от 07.04.2016  № 34 «Об утверждении порядка увольнения (освобождения от должности) в связи с утратой доверия лиц, замещающих муниципальные должности и применения к лицам, замещающим должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Росташевского сельского поселения Панинского муниципального района Воронежской области взысканий за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции»

	Рассмотрев протест прокурора Панинского района от 14.02.2018 № 2-1-2018, руководствуясь Федеральным  законом от 06.10.2003 № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным  законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным  законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Уставом Росташевского сельского поселения, Совет народных депутатов Росташевского сельского поселения

              Р Е Ш И Л:
           1. Внести в решение Совета народных депутатов Росташевского сельского поселения от 07.04.2016 № 34 «Об утверждении порядка увольнения (освобождения от должности) в связи с утратой доверия лиц, замещающих муниципальные должности и применения к лицам, замещающим должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Росташевского сельского поселения Панинского муниципального района Воронежской области взысканий за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции» следующие изменения:

           а) приложение № 1 к решению дополнить пунктом 1.14 следующего содержания:
  «1.14. Сведения о применении к лицу, замещающему муниципальную должность, взыскания в виде увольнения (освобождения от должности) в связи с утратой доверия за совершение коррупционного правонарушения, за исключением сведений, составляющих государственную тайну, подлежат включению в реестр лиц, уволенных в связи с утратой доверия (далее - реестр), сроком на пять лет с момента принятия акта, явившегося основанием для включения в реестр.
   Реестр подлежит размещению на официальном сайте федеральной государственной информационной системы в области государственной службы в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
  Сведения о лице, замещающим муниципальную должность, к которому было применено взыскание в виде увольнения (освобождения от должности) в связи с утратой доверия за совершение коррупционного правонарушения, исключаются из реестра в случаях:
[bookmark: dst100151]  1) отмены акта, явившегося основанием для включения в реестр сведений о лице, замещающим муниципальную должность, уволенном в связи с утратой доверия за совершение коррупционного правонарушения;
  2) вступления в установленном порядке в законную силу решения суда об отмене акта, явившегося основанием для включения в реестр сведений о лице, замещающим муниципальную должность, уволенном в связи с утратой доверия за совершение коррупционного правонарушения;
  3) истечения пяти лет с момента принятия акта, явившегося основанием для включения в реестр сведений о лице, замещающим муниципальную должность, уволенном в связи с утратой доверия за совершение коррупционного правонарушения;
  4) смерти лица, замещающего муниципальную должность, к которому было применено взыскание в виде увольнения (освобождения от должности) в связи с утратой доверия за совершение коррупционного правонарушения.
  Включение в реестр сведений о лице, замещающим муниципальную должность, к которому было применено взыскание в виде увольнения (освобождения от должности) в связи с утратой доверия за совершение коррупционного правонарушения, исключение из реестра сведений о лице, замещающим муниципальную должность, к которому было применено взыскание в виде увольнения (освобождения от должности) в связи с утратой доверия за совершение коррупционного правонарушения, размещение реестра на официальном сайте федеральной государственной информационной системы в области государственной службы в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» осуществляются в порядке, определяемом Правительством Российской Федерации.»;
           б) приложение № 2 к решению дополнить пунктом 3.10 следующего содержания:
  «3.10. Сведения о применении к муниципальному служащему взыскания в виде увольнения (освобождения от должности) в связи с утратой доверия за совершение коррупционного правонарушения, за исключением сведений, составляющих государственную тайну, подлежат включению в реестр лиц, уволенных в связи с утратой доверия (далее - реестр), сроком на пять лет с момента принятия акта, явившегося основанием для включения в реестр.
   Реестр подлежит размещению на официальном сайте федеральной государственной информационной системы в области государственной службы в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
  Сведения о муниципальном служащем, к которому было применено взыскание в виде увольнения (освобождения от должности) в связи с утратой доверия за совершение коррупционного правонарушения, исключаются из реестра в случаях:
  1) отмены акта, явившегося основанием для включения в реестр сведений о муниципальном служащем, уволенном в связи с утратой доверия за совершение коррупционного правонарушения;
  2) вступления в установленном порядке в законную силу решения суда об отмене акта, явившегося основанием для включения в реестр сведений о муниципальном служащем, уволенном в связи с утратой доверия за совершение коррупционного правонарушения;
  3) истечения пяти лет с момента принятия акта, явившегося основанием для включения в реестр сведений о муниципальном служащем, уволенном в связи с утратой доверия за совершение коррупционного правонарушения;
  4) смерти муниципального служащего, к которому было применено взыскание в виде увольнения (освобождения от должности) в связи с утратой доверия за совершение коррупционного правонарушения.
  Включение в реестр сведений о муниципальном служащем, к которому было применено взыскание в виде увольнения (освобождения от должности) в связи с утратой доверия за совершение коррупционного правонарушения, исключение из реестра сведений о муниципальном служащем, к которому было применено взыскание в виде увольнения (освобождения от должности) в связи с утратой доверия за совершение коррупционного правонарушения, размещение реестра на официальном сайте федеральной государственной информационной системы в области государственной службы в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» осуществляются в порядке, определяемом Правительством Российской Федерации.».
          2. Опубликовать настоящее решение в официальном печатном издании Росташевского сельского поселения «Росташевский муниципальный вестник».

          3. Настоящее решение вступает в силу с момента его опубликования.

Глава Росташевского сельского поселения                                                              О.И.Корнев

Прокурору Панинского района
старшему советнику юстиции
Матыцину А.Д.

     На Ваш протест от  14.02.2018 № 2-1-2018 на отдельные положения решения Совета народных депутатов Росташевского сельского поселения от 07.04.2016 № 34 «Об утверждении порядка увольнения (освобождения от должности) в связи с утратой доверия лиц, замещающих муниципальные должности и применения к лицам, замещающим должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Росташевского сельского поселения Панинского муниципального района Воронежской области взысканий за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции»  сообщаю, что его рассмотрение включено в повестку дня  сессии Совета народных депутатов Росташевского сельского поселения,  которая состоится в 10 час 00 мин 13.03.2018 года, в здании администрации Росташевского сельского поселения.

     Приложение: проект решения Совета народных депутатов Росташевского сельского поселения «О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Росташевского сельского поселения от 07.04.2016 № 34 «Об утверждении порядка увольнения (освобождения от должности) в связи с утратой доверия лиц, замещающих муниципальные должности и применения к лицам, замещающим должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Росташевского сельского поселения Панинского муниципального района Воронежской области взысканий за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции»

Глава Росташевского сельского поселения                                                             О.И.Корнев

Прокурору Панинского района
старшему советнику юстиции
Матыцину А.Д.

     На Ваш протест от  14.02.2018 № 2-1-2018 на отдельные положения решения Совета народных депутатов Росташевского сельского поселения от 07.04.2016 № 34 «Об утверждении порядка увольнения (освобождения от должности) в связи с утратой доверия лиц, замещающих муниципальные должности и применения к лицам, замещающим должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Росташевского сельского поселения Панинского муниципального района Воронежской области взысканий за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции» сообщаю, что он рассмотрен  06.03.2018 года.
     Решением Совета народных депутатов Росташевского сельского поселения от 13.03.2018 № 117 указанный нормативный правовой акт приведен в соответствие с действующим законодательством.

[bookmark: _GoBack]     Приложение: решение Совета народных депутатов Росташевского сельского поселения от 13.03.2018 №117 «О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Росташевского сельского поселения от 07.04.2016 № 34 «Об утверждении порядка увольнения (освобождения от должности) в связи с утратой доверия лиц, замещающих муниципальные должности и применения к лицам, замещающим должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Росташевского сельского поселения Панинского муниципального района Воронежской области взысканий за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции»

Глава Росташевского сельского поселения                                           О.И. Корнев